陕西省室内装饰协会文件
陕室装协发[2017]22号
关于对室内装饰企业资质等级证书
及安全认可证进行2017年度年检的通知

各设区市室内装饰行业主管部门(装饰协会)：

根据省政府办公厅陕政办发（2003）56号文件、陕西省室内装饰协会陕室装协发（2004）9号文件和原省工交办、省安全生产监督管理局陕工交发（2007）122号“关于加强室内装饰安全生产监督管理的通知”的要求，兹决定对全省室内装饰设计单位、施工企业资质等级证书及安全认可证进行2017年度年检。现将有关事项通知如下：

一、年检时间：
从2018年元月1日起至3月31日止。

二、资质等级证书年检的有关事项：
    1、年检范围：
凡于2017年6月底前由省室内装饰协会颁发室内装饰设计单位、施工企业资质等级证书的单位均按本通知要求进行年检。

2、年检机关：

甲级资质年检由省室内装饰协会初审盖章后，报中国室内装饰协会进行年检；乙级和丙级资质年检由各设区市室内装饰协会(装饰办)初审盖章后，报省室内装饰协会进行年检；省属装饰企业（指直接在省室内装饰协会办证的注册地址在西安企业）（以下类同）直接到省室内装饰协会年检。

3、要求：
①我省室内装饰行业归口省工业和信息化厅管理，室内装饰行业管理职能一直没有发生变化。陕西省室内装饰协会颁发的室内装饰设计、施工企业资质证书是依据陕西省人民政府陕政发（2003）56号文件授权颁发的，是合法有效的，不需到任何部门备案登记，各室内装饰企业务必在规定的年检时间参加年检。

②甲级资质企业，须填写中国室内装饰协会甲级资质年检表，并按中国室内装饰协会年检要求准备好资料，报省室内装饰协会初审，并由省室内装饰协会对年检企业进行抽查，对考察审核合格的报中国室内装饰协会进行年检换证，对考察审核不合格的企业，建议中国室内装饰协会取消甲级资质等级，降为乙级资质等级。
③参加年检的乙级和丙级资质企业，属省属装饰企业的直接到省室内装饰协会办理年检手续，其他地市年检企业，将年检资料送各设区市室内装饰协会（装饰办）初审后报送省室内装饰协会进行年检。
④年检机关对参加年检单位提交的资料进行审核，并对乙级资质单位进行实地抽查。凡年检合格的企业，由年检机关在资质证书正、副本上加盖年检合格印戳或更换资质等级证书；凡年检不合格的企业，年检机关根据不同情况，分别作出限期整顿、降低资质等级及取消资质等级的处理。
⑤凡属本通知规定年检范围内不参加年检的室内装饰设计、施工企业，均视为年检不合格，予以公告。对恶意拖欠工程款及农民工工资的企业及有重大安全、责任事故情况的企业，按年检不合格处理。凡未办理年检手续的企业，原发资质等级证书从2018年4月1日起失效，如继续使用失效资质等级证书承揽工程，一经发现，按有关规定处理。
⑥资质年检免收年检费。省室内装饰协会会员单位在资质年检期间，交纳2018年度会费 （普通会员：甲级企业1500元、乙级企业1000元、丙级企业800元、丁级企业500元；理事单位1200元、常务理事单位1500元、副会长单位5000元）。
三、安全认可证年检的要求：

1、按照原省工交办、省安全生产监督管理局“关于加强室内装饰行业安全生产监督管理的通知”要求，各施工企业的法人(经理)、项目主管、专职安全生产管理人员须经省室内装饰协会进行安全生产管理上岗培训并取得室内装饰施工企业管理人员安全培训证书。凡甲、乙、丙级企业培训考核合格并取得安全培训证书的人数分别达到5人、4人、3人，且各项安全生产管理制度健全的，可申请取得“装饰企业安全生产认可证”。凡取得“装饰企业安全生产认可证”的企业，请在有效期内进行年检换发新证，否则，此证自动失效(年检需要提供的资料和年检表见附件)。
2、各地市丙级以上资质企业的“安全生产认可证”由各设区市室内装饰协会(装饰办)初审盖章后，报省室内装饰协会进行年检；丁级资质企业的“安全生产认可证”的年检由各设区市室内装饰办、装饰协会根据各地市实际情况自定。省属装饰企业不论资质等级高低均直接到省室内装饰协会年检。
3、室内装饰工程施工安全问题已引起各方面的高度重视，目前，室内装饰企业在承揽工程和进行工程投标过程中，大多数甲方单位要求企业在持有资质等级证书的同时，必须持有“室内装饰企业安全生产认可证”，否则，没有投标资格。对此，各室内装饰施工企业要高度重视安全教育工作，积极选派有关人员参加安全培训，特别是施工现场项目管理人员须参加安全培训并及时办理“室内装饰企业安全生产认可证”，以免影响承揽工程。
为了联系方便，有QQ号的企业管理人员请加入陕西室内装饰QQ群，群号为377022584。微信公众平台：www-sxzsw-net
[image: image1.jpg]

年检地点：西安市新城省政府前大楼6-092室
联 系 人：王俊萍      联系电话：029-63918606
附件：请登录陕西装饰网（www.sxzsw.net）下载，首页点击文件下载
1、陕西省室内装饰设计、施工企业资质年检应提交的资料
2、安全生产认可证年检需要提交的资料
3、陕西省室内装饰设计单位、施工企业资质年检申报表
4、陕西省室内装饰企业安全生产认可证年检表
                             陕西省室内装饰协会
2017年12月27日
抄送：省级有关单位、有关装饰企业。
	陕西省室内装饰协会                      2017年12月27日印发

陕西省室内装饰设计、施工企业资质年检应提交的资料：
①企业年检自查报告（含企业有无重大安全、质量事故情况说明，及有无拖欠农民工工资情况说明）。
②企业资质年检表一份（见附件）。
③2017年已竣工工程的有关资料，包括工程施工承包合同或工程设计中标合同或质量验收报告。

④资质等级证书正本和全部副本。

⑤工商营业执照(复印件一份)。

⑥中国室内装饰协会或省室内装饰协会颁发的有效期内的项目经理资格证书或项目经理专业会员证书或省室内装饰行业岗位培训证书原件（按施工资质：甲级企业甲级项目经理5人，乙级企业5人，丙级企业3人，丁级企业1人）；人社部颁发室内装饰设计师资格证书原件（原中国室内装饰协会颁发的室内设计师证书原件或我省室内装饰协会颁发的设计师专业会员证书）（按设计资质：甲级企业高级3人，中级10人；乙级企业高级1人、中级6人；丙级企业中级3人、初级3人）。
⑦暂定资质等级或需要升级的设计、施工单位需提供要求取消暂定或升级的报告。按照资质等级条件，审查自取得资质等级后完成的工程情况，岗位培训持证上岗情况，并进行实地考察，确定资质等级的升降。
备注：
1、请务必在申报表中“申报企业意见栏”由法定代表人签字并加盖本单位公章；

2、各地市所属企业还需在“设区市主管部门意见栏”由各地市装饰协会签署意见并加盖公章；
3、资质年检资料均用A4纸双面打印。
4、咨询电话：029-63918606  联系人：王俊萍
安全生产认可证年检需要提交的资料
1、 陕西省室内装饰施工企业安全生产认可证年检申报表
2、 企业年度自查报告；

3、 企业安全认可证正本、副本原件

4、 企业工商营业执照副本复印件；

5、 企业室内装饰施工资质等级证书副本复印件；

6、 有效期内个人安全培训证书（原件及复印件）；

7、 安全生产管理机构设置图

8、 安全生产管理制度（A4纸双面打印）
⑴安全生产资金的投入、使用；

⑵建立健全安全生产责任制度，制定完备的部门安全生产规章制度和操作规程；
⑶安全生产教育制度

⑷专职项目经理、安全员的具体安全生产管理制度

⑸厂房、施工现场和安全设施、设备、工艺符合有关安全生产法律、法规、标准和规程的要求

⑹防火注意事项

⑺保护环境措施

⑻安全生产事故应急救援措施

备注：1、请务必在申报表中“申报企业意见栏”由法定代表人签字并加盖本单位公章；

2、各地市所属企业还需在“设区市主管部门意见栏”由各地市装饰协会签署意见并加盖公章；

3、咨询电话：029-63918606  联系人：王俊萍

陕西省室内装饰设计单位施工企业
资质年检申报表
年度：
企业名称：------------------------------------(盖章)

法定代表人：---------------------------------(签字)

填报日期：------------------------------------

陕西省室内装饰协会印制
年度经营和完成室内装饰工程情况
	完成室内装饰工程
	设计总额：                             万元

	施工总额：                             万元

	利税总额：              万元
	纯利润：             万元

	年
末
完
成
的
主
要
室
内
装
饰
工
程
︵
设计
、
施工
︶
	工程名称
	工程内容
	面积
(㎡)
	造价
(万元)
	开竣工日期
	质量评定单位
及结果(设计单位填写中标、未中标)

	家装共计

	合
计
	（个）
	………

	……
	………

	质量安全情况

注：如因表格限制未能说明的内容，可另附表。
企 业 基 本 情 况
	项  目
	原登记情况
	年末实际情况

	企业名称

	法定代表人
或负责人
(姓名及手机号)

	经济性质

	营业执照号

	注册资金

	资质等级
	设计：（等级：      编号：       发证日期：             ）
施工：（等级：      编号：       发证日期：             ）

	注册地址

	通信地址

	邮政编码

	电话/传真

联系人(手机)

	公司E-mail

	从业人员数
	              人
	              人

	技术管理人员
	              人
	              人

	经济管理人员
	              人
	              人

	持证上岗情况
	室内设计师
	高级          人
中级          人
初级          人
	高级          人
中级          人
初级          人

	项目管理
	甲级          人
乙级          人
丙级          人
	甲级          人
乙级          人
丙级          人

	四大员
	施工员        人
质量员        人
预算员        人

资料员        人
	施工员        人
质量员        人
预算员        人

资料员        人

	安全培训人数
	                    人
	                   人

审  核  意  见
	申 报
企 业
意 见
	（盖章）

         负责人签字：                           年     月     日

	设区市
主  管
部  门
意  见
	                 （盖章）

         负责人签字：                           年     月     日

	省室内
装饰协会
年检主管
人员意见
	经办人签字：                          年     月     日

	省室内
装饰协会
审核意见
	负责人签字：                          年     月     日

	备注

年检企业领证人签字：                     电话：

陕西省室内装饰施工企业安全生产认可证年检表
	申报企业

名　　称

	法人
代表

	电话

	详细地址

	施工资质等级及编号

	企业安全认可证书编号

	人

员

培

训

情

况
	主要
负责人
	姓名

	证书编号

	项目
负责人
	姓名

	证书编号

	姓名

	证书编号

	专职

安全员
	姓名

	证书编号

	姓名

	证书编号

	姓名

	证书编号

	是否为从业人员缴纳保险费

	安全
机构
及
安全
制度
	（安全制度需附单行材料）

	本年
度是
否发
生过
重大
事故

审  核  意  见
	申 报
企 业
意 见
	（盖章）

         负责人签字：                           年     月     日

	设区市
主  管
部  门
意  见
	                 （盖章）

         负责人签字：                           年     月     日

	省室内
装饰协会
年检主管
人员意见
	经办人签字：                          年     月     日

	省室内
装饰协会
审核意见
	负责人签字：                          年     月     日

	备注

PAGE
12